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2. Tessalonikalaiskirje 2. luku 

Ottakaa tarvittaessa tekstin käsittelyn avuksi seuraavat pohdintakysymykset: 
1. Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta tai Jumalan suunnitelmasta? 2. Mitä 
teksti kertoo ihmisistä? 

3. Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin? Entä minkä pitäisi muuttua? 4. 
Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi asiasta? Raamatun teksti DBS-
menetelmälle Ef 5:22-33 

”Maailmanlopun meininkiä” - “Laitonta menoa”  

Tänään jatkamme tessalonikalaiskirjeen toisesta luvusta. 
”Maailmanlopun meininkiä” valikoitui tämän opetussarjan nimeksi sen vuoksi, että 
osa Tessalonian seurakunnan jäsenistä oli vähän sen kaltaisissa tunnelmissa. 
Myös ympäröivät olosuhteet oliva heillä varsin haastavia, heitä vainottiin. 

Tessalonkilaiskirjeen 2. luvusta on sanottu että se on  “Jeesuksen tulemusta koskevien 
ennustusten liian yksioikoisen tulkitsemisen mittari ja oikaisija”. 
Kuitenkin ennen kuin menen tuohon toiseen lukuun otan kertauksen viimekerrasta. 
Viime kerralla kehotin lukemaan Hebrelaiskirjeen 11. luvun, kuka on lukenut? 

2. Tessalonikalaiskirjeen ensimmäisestä luvusta kertauksena 

KERTAUS 

Kristuksessa armo ja rauha. Kristuksessa saamme omistaa täyden armon ja rauhan, 
ei vain jotakin osaa siitä. 
Tämä on aina kaiken perusta.  
Silloin kun sanasta tulee meille kehoitusta, muista aina mikä on pelastuksen perusta. 
Se ei ole teot, mutta teot seuraa siitä kun elämme todeksi Jumalan armon ja rauhan. 
Kiitosuhri Jumalalle.  Emme millään voi maksaa takaisin kaikkea sitä hyvää mitä 
Jumala saa aikaan. 
Kuitenkin vähintä mitä voimme tehdä, on kiittää Jumalaa hänen hyvydestään ja 
rukousvastauksista. 

Ahdistuksen ja vainon koulu. Jumala haluaa ahdistuksen ja vainonkin kääntää 
kasvatukseksemme ja parhaaksemme. Se osaltaan todistaa taivaskelpoisuudesta. 



Jumalan tuomio on pyhä ja oikeudenmukainen. Jokainen tulee saamaan tekojensa 
mukaisen tuomion. 

Evankeliumin hylkääminen hukuttaa. On vain yksi synti joka lopulta hukuttaa 
ihmisen johtaa ikuiseen eroon Jumalasta eli helvettiin. Ihmistä ei tuhoa hänen 
heikkoutensa tai huonoutensa. 

Halu tehdä hyvää ja uskon teot kirkastaa Kristusta. 
Raamatun pyhien esimerkki rohkaiskoon jatkamaan meitä samalla tiellä. 
Jumalan tahto on että elämme kutsuttumuksemme arvoista elämää. Siksi on tärkeää 
ymmärtää mitä Jumalan kutsu pitää sisällään. 

Yleistä kirjeestä 
Toinen tessalonikalaiskirje on toiseksi vanhin Paavalin lähettämä seurakuntakirje, 
joka on säilynyt meille. 
Se on kirjoitettu noin 50 jKr Korintissa, muutama viikko ensimmäisen 
tessalonikalaiskirjeen jälkeen. 
Kirjeen vastaanottajissa oli joitakin juutalaisia, suuri joukko jumalaa pelkääviä 
kreikkalaisia sekä ylempään yhteiskuntaluokkaan kuuluvia naisia. 

Tessalonikassa oli siis rauhattomuutta Jeesuksen paluun tiimoilta. 
Osa väestä jo ajatteli ettei kannata oikeastaan tehdä enää mitään, koska Jeesus tulee 
niin pian. 
Osa oli huolissaan niistä jotka olivat ehtineet kuolla ennen Jeesuksen tuloa. 
Tuon tilanteen voi päätellä 1. Tess neljännestä luvusta. 

'Veljet, emme tahdo teidän olevan tietämättömiä poisnukkuneiden osasta, ettette 
murehtisi niin kuin ne, joilla ei ole toivoa. Jos kerran Jeesus on kuollut ja 
noussut ylös, niin kuin uskomme, niin samalla tavoin Jumala myös on Jeesuksen 
kautta tuova poisnukkuneet esiin yhdessä hänen kanssaan. Tämän me sanomme 
teille Herran sanana: Me, jotka olemme elossa ja jäämme tänne Herran 
tulemukseen, emme suinkaan ehdi poisnukkuneiden edelle, sillä itse Herra on 
tuleva alas taivaasta käskyhuudon, ylienkelin äänen ja Jumalan pasuunan 
kuuluessa, ja Kristuksessa kuolleet nousevat ylös ensin. Sitten meidät, jotka 
olemme elossa ja olemme vielä täällä, temmataan yhdessä heidän kanssaan 
pilvissä Herraa vastaan yläilmoihin, ja niin saamme aina olla Herran kanssa. 
Lohduttakaa siis toisianne näillä sanoilla. ’    1. Tessalonikalaisille 
4:13-18 

Tessalonikalaiset, niin kuin Paavalikin odottivat Jeesuksen tulevaksi heidän 
elinaikanaan. 
Ne jotka olivat huolehtineet kuolleiden tilanteesta saivat vastauksen. 



Herrassa nukkuneet nousevat yhtälailla Herraa vastaan, vielä elossa olevien kanssa. 

Paavali kirjoittaa kuinka nousemme Herraa vastaan yläilmoihin. 
Se voi tarkoittaa sitä että lähdemme Herran luo jonnekkin toiseen paikkaan ja 
ulottuvuuteen. 
Se voi tarkoittaa samaa samaa kuin aikoinaan keisarin voittosaatto. 
Väki kotikaupungista ryntäsi keisaria vastaan. 
Tuleeko Herrakin näin samoin maan päälle ja saamme sillä tavoin nousta häntä 
vastaan ja olla aina hänen kanssaan. 
Tähän asiiaan en ole perehtynyt. 
Minulle merkitsee enemmän se tieto että Jeesuksen tultua saamme olla aina hänen 
kanssaan. 

1. Tess viides luku jatkaa… 

5 LUKU. 
'Mutta ajoista ja määrähetkistä ei ole tarpeen kirjoittaa teille, veljet, sillä te 
tiedätte itse varsin hyvin, että Herran päivä tulee kuin varas yöllä. Kun ihmiset 
sanovat: ”Nyt on rauha, ei mitään hätää” , silloin turmio yllättää heidät 
yhtäkkiä niin kuin synnytyskipu raskaana olevan naisen, eivätkä he pääse 
pakoon. Mutta te, veljet, ette ole pimeydessä, niin että se päivä voisi yllättää 
teidät kuin varas, sillä kaikki te olette valon lapsia ja päivän lapsia. Me emme 
ole yön emmekä pimeyden lapsia. Älkäämme siis nukkuko niin kuin muut, vaan 
valvokaamme ja olkaamme raittiit. Ne, jotka nukkuvat, nukkuvat yöllä, ja ne, 
jotka juovat itsensä juovuksiin, ovat juovuksissa yöllä. Mutta koska olemme 
päivän lapsia, olkaamme raittiita, ja olkoon pukunamme uskon ja rakkauden 
haarniska ja kypäränämme pelastuksen toivo. '  1. Tessalonikalaisille 5:1-8 

Paavali itse puhuu tässä ensimmäistä kertaa Herran päivästä. 
Joka on tarkoittaa myös Jeesuksen toisen tulemisen päivää maan päälle. 
Herran päivä on päivä, jolloin Jumala ilmaisee voimansa ja valtansa koko maailman 
nähden.  
Herra tulee näyttämään kenellä on lopullinen ratkaisuvalta. 
Silloin tulee toteutumaan täydellinen pelastus ja myös tuomio. 
Jeesuksen toisen tulemuksen hetki tulee olemaan monelle yllätys. 
Sitä sen ei kuitenkaan tulisi olla uskovalle. 
Paavali kehottaa uskovia raittiuteen. 

VT:n profeetta Hoosean kirjaan on kirjoitetttu. 

4:11 Haureus ja viini ja rypälemehu vievät järjen.  
4:12 Minun kansani kysyy puultansa, ja sen sauva sille vastaa; sillä haureuden 
henki on eksyttäväinen: haureudessa he ovat luopuneet tottelemasta 
Jumalaansa. 



Irstaus ja liiallinen päihteiden käyttö on aikamme vitsaus, joka vaanii myös meitä. 
Haureus on Jumalan silmissä epäjumalan palvelusta. 
Epäjumalan palvelus on Jumalan silmissä hengellistä haureutta. 
Se on vastausten etsimistä muualta kuin Jumalan sanasta. 
Eksytys johtaa epäjumalan palvontaan.  

Paavali muistutti mitkä on valvomisen varusteet. 
Uskon ja rakkauden haarniska ja pelastuksen kypärä päässä. 
Siis usko, rakkaus ja toivo. 
Usko Jeesuksen Kristukseen hänen sovitustyöhönsä. 
Rakkaus totuuteen ja Jumalaan Pyhä Hengen voiman kautta. 
Toivo pelastuksesta, ikuisesta elämästä Jumalan yhteydessä. 

Jeesus kehotti seuraajiaan valvomaan. 
Hän puhui viisaista ja tyhmistä neitsyistä. 
Kaikki neitsyt näyttivät päällisin puolin valmiilta yljän tuloon, mutta eivät sitten 
olleetkaan sitä. 

Sovellus; 
Onko suhteeni Jeesukseen Kristukseen elävä ja tuore. 
Sen tiedät siitä, odotatko Jeesusta tulevaksi. 
Sen tiedät siitä, millä tavalla elät. 
Onko Jeesus ja Hänen tahtonsa valintojesi keskiössä vai joku muu. 
Meille annetaan voimakas kehoitus valvomiseen. 
Se on ollut aina ajankohtaista 
Se on edelleen ajankohtaista. 
Jeesuksen toisen tulemuksen edellä tapahtuu asioita, jotka meidän on hyvä tiedostaa. 
Niistä kertoo 2. Tess toisen luvun alku.  

Laittomuuden ihminen 

1Mutta mitä tulee meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen tulemukseen ja 
kokoontumiseemme hänen luokseen, me pyydämme teitä, veljet, 2ettette anna 
minkään hengen tai sanan tai minkään muka meidän lähettämämme kirjeen 
pelästyttää itseänne, niin että heti menetätte malttinne, ikään kuin Herran päivä 
olisi jo käsillä.  

Paavali puhuu tässä Jeesuksen tulemuksesta ja kokoontumisesta hänen luokseen sekä 
Herran päivästä.  
Niin kuin edellä totesin voidaan niihin laittaa yhtäläisyys merkki. 
Jeesuksen tuloa odottavankin on kuitenkin oltava kärsivällinen. 
Elämää maan päällä tulee jatkaa kestävästi Jeesuksen seuraajana.¨ 
Jos muu elämä lakkaa, niin silloin tietää että nyt on homma on lähtenyt laukalla. 
Päivämäärien tai vuosilukujen ilmoittaminen Jeesuksen toiselle tulemiselle ovat 
huuhaata. 



Meidän ei ole olennaista tietää tuota päivää. 
Olennaista elää jokainen päivä valvoen. 
Olennaista on vaalia suhdettamme Herraamme ja Jumalaamme. 

3 Älkää antako kenenkään millään tavoin eksyttää itseänne. Ensin näet 
tapahtuu luopumus ja ilmestyy laittomuuden ihminen, kadotuksen lapsi,  
4 tuo vastustaja, joka korottaa itsensä yli kaiken, mitä jumalaksi tai 
palvottavaksi kutsutaan, niin että hän asettuu Jumalan temppeliin ja julistaa 
olevansa Jumala.  

Jos ihminen ei valvo, hän eksyy. 
Eksymiseen ei tarvita aktiivista toimintaa. 
Valvomiseen tarvitaan aktiivista toimintaa. 
Valvominen on hereillä pysymistä. 
Valvominen on säännöllistä, päivittäistä Herran kanssa seurustelua, rukouksen ja 
Raamatun sanan äärellä. 
Valvominen on Pyhällä Hengellä täyttymmistä, hänen täyteydessään elämistä. 
Valmominen on uskovien yhteyden ylläpitämistä. 
Valvominen näkyy Kristuksen mielenmukaisten asioiden tekemisenä. 

Jeesuksen tulemisen merkkejä: 
Ennen Jeesuksen tuloa tapahtuu luopumus. 
Ennen Jeesuksen tuloa ilmestyy pahuuden ruumiillistuma, laittomuuden lapsi. 
Hän korottaa itsensä Jumalankin yläpuolelle.  
Ei siis mikään vaatimaton tyyppi. 

Se että laittomuuden lapsi, antikristus, asettuu Jumalan temppeliin voi ymmärtää 
ainakin kahdella tavalla. 
Paavali kirjoittaa korinttilaisille, kuinka seurakunta on Jumalan temppeli. 
Eli voi olla että pahuuden lapsi antikristus korotetaan niin sanotussa kristillisessä 
kirkossa jumalalliseen asemaan. 
Toinen vaihtoehto on se että Jerusalemiin rakennetaan temppeli, jossa tuo jumalaksi 
julistautuminen voisi tapahtua. 

Keskusteltavaksi 
Koenko olevani valveilla? 
Miten valvon omaa tilaani? 

Paavali jatkaa… 

5Ettekö muista, että puhuin teille tästä, kun vielä olin luonanne? 6 Ja te tiedätte, 
mikä häntä nyt pidättää, niin että hän vasta ajallaan ilmestyy. 7 Laittomuuden 
salaisuus on jo vaikuttamassa, kunhan vain poistuu tieltä se, joka sitä on vielä 
pidättämässä. 8Silloin ilmestyy tuo laiton, jonka Herra Jeesus on surmaava 



suunsa henkäyksellä ja tuhoava tulemuksensa kirkkaudella. 9Tuon laittoman 
tuleminen tapahtuu Saatanan vaikutuksesta valheen kaikella voimalla 
tunnusteoin ja ihmein, 10kaikin vääryyden viettelyksin niille, jotka joutuvat 
kadotukseen, koska he eivät ottaneet vastaan rakkautta totuuteen voidakseen 
pelastua.  

Paavali ei kerro tässä mikä pidättää antikristuksen tulemista.  
En itse ole sitä Raamatusta löytänyt, enkä käy sitä tässä edes arvailemaan. 
Jokatapauksessa laittomuus on jo vaikuttanut Paavalin päivistä lähtien. 
Viimeisinä aikoina saatana tulee laittamaan kaikkensa peliin niin, että ihmiset 
uskoisivat valheen, uskovatkin. 
Valhetta vahvistetaan ihmeillä ja voimateoilla. 
Valhetta vahvistetaan myös viettelyksillä. 
Valheen nielevät ne, jotka eivät rakasta totuutta. 
Rakkaus totuuteen, rakkaus Kristukseen voi ainoastaan pelastaa tuolta eksytykseltä. 
Noita jakeita lukiessa tulee vaikutelma että vihollisen hyökkäys on suorastaan 
megalomaaninen. 
Jotta totuus ei unohtuisi, sivulauseessa kerrotaan että Kristus tuhoaa antikristuksen 
suunsa henkäyksellä ja tulemuksensa kirkkaudella. 
Se kertoo Jumalan valtasuuruudesta ja siitä että antikristus on vain luotu olento ei 
Jumala. 
Edellisessä luvussa oli maininta kuinka Herra tulee voimakkaiden enkeliensä ja tulen 
keskellä. 
Vääryyden lapsi eikä valhe kestä tuota tulta eikä kirkkautta minkä keskellä Herra 
ilmestyy. 
Seuraavat jakeet jälleen hämmentävät. 

11Siksi Jumala lähettää heille voimakkaan eksytyksen, niin että he uskovat 
valheeseen, 12 jotta kaikki ne tuomittaisiin, jotka eivät ole uskoneet totuuteen 
vaan ovat mieltyneet vääryyteen. 

Luther jo aikoinaan sanoi.  
Saatana on Jumalan saatana. 
Herra laittaa pahankin palvelemaan tarkoitustaan. 
VT:stä kerrotaan kuinka Jumala lähettämä paha henki kiusasi Saulia.  
Tai kuinka valheen henki profeetta Miikan aikaan eksytti toiset profeetat ja Jumala 
antoi sille luvan toimia. 
Daavidin elämässä on myös yksi erikoinen tilanne. 

 
Mutta Herran viha syttyi taas Israelia kohtaan, niin että hän yllytti Daavidin 
heitä vastaan, sanoen: "Mene ja laske Israel ja Juuda.”               
     2.Samuelin kirja 24:1 



Rinnakkaiskohta kertoo sen seuraavasti. 

Mutta saatana nousi Israelia vastaan ja yllytti Daavidin laskemaan Israelin. 

        1. Aikakirja 21:1 

Vihollinen on kuin verikoira joka odottaa vain irti päästämistä. 
Näissä tilanteissa Jumala salli vihollisen toiminnan, koska ihminen on hyljännyt 
Jumalan. 
Siinä mielessä voidaan sanoa että hän yllytti, koska hän salli vihollisen toimia. 
Jumala tulee sallimaan voimakkaan eksytyksen, koska ihmiset vihaavat totuutta ja 
rakastavat valhetta. 
Pahinta mitä ihmiselle voi tässä ajassa tapahtua on se että Jumala jättää ihmisen 
rauhaan. 
Pahinta on se, että ihminen saa ihan rauhassa jatkaa synninharjoitustaan, eikä Jumala 
ja omatunto enää varoita siitä. 
Siinä vaiheessa kannattaa olla jo todella huolissaan. 

Millaisia nuo eksytykset sitten ovat? 
Vihollinen on juonikas ja pyrkii toimimaan salakavalasti. 
Perkele ei karta kirkkoja eikä seurakuntia. 
Päinvastoin se pyrkii vaikuttamaan myös niissä. 
Se toimii valheen kaikella voimalla. 
Keinolla ei ole väliä kunhan se toimii. 
Kunhan se saa ihmisen turvaamaan johonkin muuhun kuin Kristuksen ansioon. 
Tuo turva voi olla hyvä elämä. 
Se voi olla uusi voimallinen oppi, hyvää tarkoittava aate tai ideologia. 

Jos tärkeämmäksi tulee ns. väkevä Jumalan mies tai nainen, ollaan silloin jo 
eksyksissä. 
Se että Kristuksen sijaan aletaan nostamaan jalustalle hänen palvelijaansa, on 
eksytystä. 
Kaikki mikä johtaa pois päin Kristuksesta, on eksytystä. 
Raamatun auktoriteetin hylkääminen Jumalan sanana on eksytystä. 

Kun ihminen valitsee valheen elämässään, hän etsii vahvistusta valheelleen. 

Konkreettinen esimerkki eksytyksestä ajassamme on avosuhteiden hyväksyminen 
ihan ok.na seurakunnan keskellä.  
Se on eksytystä. 
Homoseksuaalisuuden harjoittamisen normalisointi ja homoavioliitot on eksytystä. 
Raamattu ei kertakaikkiaan tunne homoavioliittoa. 
Silti jotkut papit ovat valmiita siunaamaan homoliittoja, rakkauden nimissä. 
Homoliittojen siunaaminen on eksytystä. 



Se on räikeä loukkaus ja pyhän häpäisy.  
Miehen ja naisen välinen avioliitto on kuva Kristuksen ja seurakunann välisestä 
yhteydestä. 
Sen sijaan Kristuksen rakkauden osoittaminen, evankeliumista ja parannuksesta 
kertominen homoille on Jumalan mielenmukaista. 

Rakkaus ilman rajoja on välinpitämättömyyttä, ei rakkautta. 
Rajat ilman rakkautta on kovuutta. 

Pelastukseen valitut 

13Mutta me olemme aina velvollisia kiittämään Jumalaa teistä, te Herralle 
rakkaat veljet, koska Jumala valitsi teidät ensi hedelmänä pelastukseen Hengen 
pyhittäessä teidät, kun uskotte totuuteen .  
14Juuri siihen hän kutsui teidät meidän evankeliumimme kautta, että te 
omistaisitte Herramme Jeesuksen Kristuksen kirkkauden. 

Velvollisuuden tunto kiittää Jumalaa näkyy jälleen Paavalin tekstissä. 
On etuoikeus että saa kiittää Jumalaa hänen antamistaan rukousvastauksista. 
Se mikä on käännetty tässä ensihedelmänä pelastukseen, voitaisiin kääntää myös 
alusta alkaen pelastukseen. 
Uskon ensiaskelista lähtien olemme pelastettuja. 
Pyhä Henki pyhittää, erottaa, puhdistaa, niin että ihminen voi olla Jumalalle otollinen 
ja pelastua. 
Kaikki tuo tapahtuu ihmiselle joka uskoo totuuden, uskoo julistetun Jumalan sanan, 
hyvän uutisen Jeesuksesta. 
Uskomme sovitukseen ristin sijaiskärsimykseen. 
Uskomme myös Kristuksen ylösnousemukseen ja sen voimaan. 
Meidät on kastettu Kristuksen kanssa kuolemaan,  jotta voimme elää 
ylösnousemuselämää Hänessä. 
Paavali muistuttaa että Jumala kutsuu tessalonikalaisia omistamaan Herran Jeesuksen 
Kristuksen kirkkauden? 
Mitä on Herran Jeesuksen Kristuksen kirkkaus? 
Kun Jumalan henki, läsnäolo täytti aikoinaan Salomon temppelin, se näkyi kirkkaana 
hohteena. 
Yksikertaistaen voisi sanoa että kirkkaus on Herran läsnäoloa. 
Kirkkaus on hänen olemuksensa todellisuutta, se on hänen olemustaan, 
ominaisuuksiaan. 
Jumala kutsuu meitäkin omistamaan Hänen läsnäolonsa todellisuuden. 
Jumala kutsuu meitäkin omistamaan hänen olemuksensa todellisuuden. 
Jumala kutsuu meitäkin omistamaan hänen rakkautensa. 
Jumala kutsuu meitäkin omistamaan hänen kärsivällisyytensä. 
Jumala kutsuu meitäkin omistamaan hänen ilonsa. 
Jumala kutsuu meitäkin omistamaan hänen rauhansa. 
Jumala kutsuu meitäkin omistamaan hänen ystävällisyytensä. 



Jumala kutsuu meitäkin omistamaan hänen hyvyytensä. 
Jumala kutsuu meitäkin omistamaan hänen lempeytensä. 
Jumala kutsuu meitäkin omistamaan hänen voimansa. 
Meitä kutsutaan omistamaan tämä kaikki uskon kautta. 
Sinulle ja minulle on lahjoitettu, annettu omistajuus noihin Jumalan ominaisuuksiin. 
Tuo kaikki on lahjoitettu meille hyvän uutisen, evankeliumin kautta. 
Se on annettu meille lahjana, ilman ansioita. 
Se on lahjoitettu meille uskon kautta. 
Hänen ominaisuustensa saa vaikuttaa myös sinussa ja sinun kautta maailmassa. 
Niin että maailma saa nähdä ja kokea Kristuksen rakkauden, ilon, rauhan, 
kärsivällisyyden, ystävällisyyden, hyvyyden, lempeyden, voiman, sinun elämän 
kautta. 
Ei niin että nämä voimat ovat sinusta, vaan niin että sinä omistat sen mitä Jumala on 
sinulle lahjoittanut. 
Enää ei olekkaan kysymys siitä mihin sinä kykenet. 
Vaan siitä mitä sinä omistat uskon kautta Jeesuksessa. 
Jumalan mielisuosio on yllämme kun turvaamme Kristukseen. 
Meidät on luotu Jumalan kuvaksi. 
Meidät on luotu Hänen yhteyteensä. 
Meidät on luotu kirkastamaan Jumaalaa. 
Meidät on luotu välittämään hänen rakkauttaan. 

Tuhlaajapojan vanhempi veli oli kyllä isän lapsi, mutta hän ei käyttänyt elämässään 
isänsä omaisuutta. 
Käytätkö sinä isäsi omaisuutta. 
Käytätkö sinä isäsi ominaisuuksia, että ihmiset voisivat saada kosketuskohdan 
Jumalaan? 
Omista itsellesi isän omaisuus, uskon kautta. 

15Pysykää siis, veljet, lujina ja pitäkää kiinni niistä opetuksista, jotka olette 
saaneet puheestamme tai kirjeestämme. 16Itse Herramme Jeesus Kristus ja 
Jumala, meidän Isämme, joka on rakastanut meitä ja armossaan antanut meille 
ikuisen lohdutuksen ja hyvän toivon, 17 lohduttakoot sydämiänne ja 
vahvistakoot teitä kaikissa hyvissä teoissa ja puheissa. 

Paavali kehottaa pitämään niistä opetuksista. 
Tänä päivänä meillä on Jumalan sana, jonka tulee olla ylin auktoriteetti meille. 

Opettele Raamatun perustotuudet ja Raamatun paikat ulkoa, niin että uskosi perustuu 
Jumalan sanan totuuteen eikä tunteisiin. 

Herramme Jeesus Kristus ja Jumala, meidän Isämme, on rakastanut meitä. 
Meille on lahjoitettu ikuinen lohdutus. 
Tuossa lohdutuksessa on ikitakuu. 
Mikä tahansa meitä kohtakaan, meille on varattu ikuinen lohdutus. 



Tuota lohdutusta saamme elää todeksi tässä ajassa ja kerran ikuisuudessa. 
Jumala voi lohduttaa meitä. 
Jumala on se joka vahvistaa meitä hyvissä teoissa. 
Jumala on se joka tekee meidät kykeneviksi puhumaan hyvää. 

Kertauksen vielä loppuun 

Herran päivä on päivä, jolloin Jumala ilmaisee voimansa ja valtansa koko maailman 
nähden. Herra tulee näyttämään kenellä on lopullinen ratkaisuvalta. 

Valvomisen varustus 
Uskon ja rakkauden haarniska ja pelastuksen kypärä päässä. 
Siis usko, rakkaus ja toivo. 

Elä jokainen päivä valvoen. 
Eksymiseen ei tarvita aktiivista toimintaa. 
Valvomiseen tarvitaan aktiivista toimintaa. 

Rakkaus totuuteen, rakkaus Kristukseen voi ainoastaan pelastaa tuolta eksytykseltä. 

Ota omaisuus käyttöön 
Jumala kutsuu meitä omistamaan Herran Jeesuksen Kristuksen, isän omaisuuden, 
uskon kautta. 


